

MUNICIPIO DE SALAMANCA, GTO.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2016

ÍNDICE	NOMBRE	2016	2015	2014	NOTA
	ACTIVIDADES DE OPERACIÓN				EFE-03
	ORIGEN	-196,420,864.38	-739,763,522.08	-733,562,757.77	
4110	Impuestos	-60,113,533.96	-76,614,184.64	-71,074,107.60	
4120	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	
4130	Contribuciones de mejoras	0.00	-2,000,000.00	-82,345.65	
4140	Derechos	-9,751,284.21	-41,543,409.55	-34,914,552.49	
4150	Productos de tipo corriente	-2,639,590.84	-9,245,274.53	-18,275,928.95	
4160	Aprovechamientos de tipo corriente	-9,781,440.90	-32,708,196.56	-46,779,421.36	
4170	Ingresos por venta de bienes y servicios	0.00	0.00	0.00	
4190	Ingresos no comprendidas en las fracciones de la ley de ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0.00	0.00	0.00	
4210	Participaciones y aportaciones	-114,135,014.47	-577,652,456.80	-562,436,401.72	
4220	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	0.00	0.00	0.00	
	Otros orígenes de operación	0.00	0.00	0.00	
	APLICACIÓN	-105,915,047.52	-554,397,807.95	-521,590,555.72	
5110	Servicios personales	-53,548,562.83	-265,815,815.06	-246,315,301.02	
5120	Materiales y suministros	-13,656,548.32	-48,191,251.72	-52,345,218.34	
5130	Servicios generales	-29,100,949.69	-176,923,930.49	-162,239,699.55	
5210	Transferencias internas y asignaciones al sector público	-1,667,835.00	-3,895,419.17	-2,150,000.00	
5220	Transferencias al resto del sector público	-4,360,000.00	-19,814,979.17	-16,904,979.17	
5230	Subsidios y subvenciones	-420,000.00	-9,768,408.46	-9,069,029.26	
5240	Ayudas sociales	-2,209,954.83	-26,185,653.30	-28,670,898.38	
5250	Pensiones y jubilaciones	0.00	0.00	0.00	
5260	Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos	0.00	0.00	0.00	
5270	Transferencias a la seguridad social	0.00	0.00	0.00	
5280	Donativos	0.00	0.00	0.00	
5290	Transferencias al exterior	0.00	0.00	0.00	
5310	Participaciones	0.00	0.00	0.00	
5320	Aportaciones	0.00	0.00	0.00	
5330	Convenios	0.00	0.00	0.00	
	Otras aplicaciones de operación	-951,196.85	-3,802,350.58	-3,895,430.00	
	FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	-90,505,816.86	-185,365,714.13	-211,972,202.05	
	ACTIVIDADES DE INVERSIÓN				
	ORIGEN	0.00	0.00	0.00	
	Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso				
	Bienes muebles				
	Otros orígenes de inversión				
	APLICACIÓN	-19,265,584.07	103,748,870.82	324,466,815.11	
1230	Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	-19,779,336.89	79,966,282.40	291,791,531.43	EFE-02
1240-1250	Bienes muebles	513,752.82	22,390,460.42	32,014,063.11	EFE-02
	Otras aplicaciones de inversión		-1,392,128.00	-661,220.57	
	FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	19,265,584.07	-103,748,870.82	-324,466,815.11	
	ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO				
	ORIGEN	0.00	7,950,289.44	-6,997,817.00	
	Endeudamiento Neto	0.00	7,950,289.44	-6,997,817.00	
2233	Interno		-7,950,289.44	6,997,817.00	
2234	Externo				

	Otros orígenes de financiamiento			
	APLICACIÓN	-99,414,531.99	-100,071,818.71	25,255,574.51
	Servicios de la Deuda	-99,414,531.99	-100,071,818.71	25,786,686.75
2131	Interno	1,987,572.36		-265,556.12
2132	Externo			
	Otras aplicaciones de financiamiento	-97,426,959.63	-100,071,818.71	25,521,130.63
	FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-99,414,531.99	-92,121,529.27	18,257,757.51
	INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	-10,356,868.94	26,734,723.62	80,241,221.55
	EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL PERIODO	238,924,950.19	265,659,673.81	EFE-01
	EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	249,281,819.13	238,924,950.19	EFE-01